國際青年商會中華民國總會97年度青商史編纂委員會第一次會議紀錄
時間︰97年1月31日(星期四)中午12時整。
地點︰總會會議室（台北市南京東路四段45號8樓）
主席︰主  委       林桂朱
司儀︰總幹事       呂幸儀
記錄︰秘書處       陳宏貞
一、報告出席人數       應到 6 位，實到6位；達法定人數
    出席：林桂朱、呂幸儀、曾家柔、謝國城、葉芳伶、塗義澤。
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條
四、通過本次會議議程                決議︰通過
五、介紹來賓：略
六、主席致詞：感謝各位成員撥冗出席，由近五屆總會長推薦各位擔任本次青商史編纂的重

              責，我想委員會人數雖少，但效率卻是最好的。本席有幸擔任了2次青商史

              編纂主委，第一本青商史從1989年歷經六年的時間，從零開始在翁林澄總幹
              事的協助下發動青商會友提供照片資料和學生到各傳播媒體、報社、圖書館
              甚至到各分會尋找當時的文獻資料，在有限的經費下動用龐大的人力終於在
              1995年12月誕生了，記載了青商草創1953年到1995年的光輝歷史。
              2002年在度成立青商史編纂委員會由陳建騏總幹事協助，2003年總會第50
              屆慶典時再版誕生青商史，紀錄到2002年。
              到今年時逢55屆我們希望能將2004至2008的相關資料彙整到年底能完成

              第3次青商史的編纂，希望大家一起努力再將青商歷史做完整的紀錄。
七、來賓致詞：略
八、報告事項：藉本次將前頁需修正的或缺失的部份一併修正，可以利用回傳的方式處理。
九、討論事項
    案由(一)︰本委員會工作分配，請討論案。(主席交議)

       說明︰依據年度工作計劃辦理。
       辦法：1.2004/52屆資料由葉芳伶負責
              2005/53屆資料由謝國城負責

              2006/54屆資料由曾家柔負責

              2007/55屆資料由塗義澤負責

              2008/56屆資料由呂幸儀負責

             2.年度會務報告約2-3頁（含照片、工作主題、四大機會）、會長介紹1頁、得獎紀錄及當年度大事紀、當年度國內外重大時事

             3.每位委員感言1篇
     決議︰照案通過。
    案由(二)︰工作時間流程分配，請討論案。(主席交議)

       說明︰配合55週年慶前出刊。
       辦法︰1.4月底-初稿資料
             2.5月底-定稿

             3.6月底-編排、完稿、印製

             4.7月底-完成
       決議：通過。
    案由(三)︰印製廠商事宜，請討論案。(主席交議)

       說明︰原印製廠商-科樂印刷應有舊資料存檔與設計檔。
       辦法︰請科樂印刷以350頁至360頁報價，4月份看設計槁。
       決議：照案通過。
    案由(四)︰下次會議時間地點，請討論案。(主席交議)
       辦法︰時間-97年3月12日（星期三）下午5點
             地點-國賓大飯店
       決議：通過
十、臨時動議：無
十一、自由發言：無
十二、散會—1345

1